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NOTAT 

Styrket indsats over for stofrelateret affald omkring 

stofindtagelses- og sundhedsrummene i Kødbyen 

Teknik- og Miljøforvaltningen vil foretage en mindre ændring af 
driften på Indre Vesterbro, såfremt forslaget vedtages af 
Økonomiudvalget den 5. december 2017 og Borgerrepræsentationen 
den 14. december 2017. Ændringen skal styrke kommunens indsats 
over for stofrelateret affald i Kødbyen. Det sker i forlængelse af 
Borgerrepræsentationens behandling af et medlemsforslag fra Venstre 
på mødet den 12. oktober. 2017 om vagtrundering og øget renhold 
omkring stofindtagelsesrummet H17, Halmtorvet, på Vesterbro.  
 
Baggrund 

Borgerrepræsentationen besluttede den 12. oktober 2017 følgende på 
baggrund af et medlemsforslag fra Venstre om vagtrundering og øget 
renhold omkring stofindtagelsesrummet H17 på Halmtorvet, 
Vesterbro: 
 

 At pålægge Økonomiforvaltningen og Teknik- og 
Miljøforvaltningen samt øvrige relevante forvaltninger til at 
udarbejde et forslag til politisk behandling om øget renhold og 
vagtrunderinger i området omkring stofindtagelsesrummet H17 
ved Halmtorvet og Kødbyen. Forslaget skal behandles i 
Borgerrepræsentationen inden udgangen af 2017. 

 

 At den opsøgende sociale indsats, som Socialforvaltningen 
allerede har iværksat med øget gadeplansindsats fra 
Hjemløseenheden og social vicevært indarbejdes i forslaget.  

 

 At den fremtidige udmøntning af de i budgetaftalen fra 2012 
afsatte midler til øget renhold indarbejdes i aftalen, således at de 
anvendes til øget renhold i spidsbelastningsperioden og ved 
borgerhenvendelser.   

 

Forslaget 
På baggrund af Borgerrepræsentationens beslutning har Teknik- og 
Miljøforvaltningen sammen med Økonomiforvaltningen (Københavns 
Ejendomme og Indkøb, KEID) udarbejdet en indstilling, som 
forventes forelagt Økonomiudvalget den 5. december 2017 og 
Borgerrepræsentationen i 14. december 2017. Indstillingen er 
endvidere blevet til i samarbejde med Socialforvaltningen. 
 
Forslaget indebærer, at Teknik- og Miljøforvaltningen fra januar 2018 
rykker ud ved henvendelser om stofrelateret affald omkring H17, Café 



 
 

Side 2 af 2 

Dugnad og Sundhedsrummet på Halmtorvet 9 samt forbindelsesvejen 
mellem dem i eftermiddags- og aftentimerne (frem til kl. 22), hvor 
KEID’s Ejendomsservice ikke er til stede. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen vil prioritere denne opgave inden for 
den eksisterende driftsramme, som blev udvidet i Budget 2012 (6. 
oktober 2011) (A, B, C, F, I, V og O), hvor der bl.a. blev givet 1,5 
mio. kr. om året til fleksibelt renhold på Vesterbro, herunder reaktion 
på borgerhenvendelser. 
 
Det primære ansvar for løsningen ligger hos KEID. I indstillingen 
foreslår Økonomiforvaltningen derfor, at der indføres ekstra daglige 
soigneringsrunder og vagtrunderinger i de nævnte områder i Kødbyen. 
KEID’s egen øgede indsats forventes at forebygge henvendelser om 
stofrelateret affald betydeligt.  
 
Det er på denne baggrund Teknik- og Miljøforvaltningens 
forventning, at de akutte opgaver med at fjerne stofrelateret affald i de 
nævnte områder vil få et begrænset omfang og derfor en mindre effekt 
på forvaltningens øvrige renholdsindsats på Indre Vesterbro. I det 
omfang det bliver nødvendigt, vil forvaltningen reducere antallet af 
affaldstømninger, gadespulinger og lign. uden for Kødbyen. 
 
Videre proces 

Såfremt Borgerrepræsentationen vedtager forslaget, vil Teknik- og 
Miljøforvaltningen sammen med Økonomiforvaltningen planlægge 
den nærmere koordinering af den ekstra indsats ved henvendelser om 
stofrelateret affald, der iværksættes pr. januar 2018. 
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